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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Fritidsudvalgets møde den 4. ----- —
november 2015

Mødelokale F6 kl. 16.00

Referat

q6 Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse s 8.

Normalforretninqsordenen s 3.

Beslutning

Godkendt, idet forvaltningen oplyste, at der i sag 109 og 110 er fejl i 

økonomiafsnittet. Det resterende beløb i Idrætsfacilitetspuljen for 2015 er retteligt 

28.882 ler.

Formanden ønsker sag 106 udsat til næste møde med ønske om yderligere 

oplysninger.

97 Meddelelser 

Sagsfremstilling

• Friluftsforeningen Flammergården har sendt en ansøgning til støttepuljen til 

initiativer i landsbyer og lokalområder på 250.000 ler. til etablering afen møde- 

og undervisningspavillon til Flammergårdens brugere - herunder skoler og 

daginstitutioner. Administrationen undersøger, om Frederikssund Kommune 

må yde tilskud til en organisation som Flammergården.
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Beslutning

Orientering om at teaterbattle i Mungopark i perioden 2016-2019 ikke oprettes. 

Orientering om at Jagten med stor sandsynlighed ikke gennemføres i 2016 på 

grund af lav opbakning fra regionens kommuner.

Orientering om møde med Selsøslot.

Orientering om indvielse af skaterparken ved Frederikssund Hallen n. november kl 

16.00.

Orientering om arbejdet med idrætsby.

Orientering om arbejdet med havnebad.

Orientering om arbejdet med nyt Hovedbibliotek 

Orientering om arbejdet med juniorsejlsportscenter.

Orientering om organisationsændring på det administrative område 

Orientering om indkommet læserbrev fra Idrætsrådet.

q8 Orientering om kommissorium for integrationsstrategi

Lovgrundlag

Integrationsloven.

Sagsfremstilling

Kommissorium for integrationsstrategi forelægges Fritidsudvalget til orientering.

Denne sag forelægges enslydende til orientering i Velfærdsudvalget, 

Uddannelsesudvalget, Sundhedsudvalget, Vækstudvalget, Fritidsudvalget, Teknisk 

Udvalg og Økonomiudvalget.

Frederikssund kommune oplever i disse år en øget tilgang af flygtninge. I 2012 

modtog kommunen således 28 flygtninge (eksklusiv familiesammenførte), mens 

tallet i 2015 var steget til 129. Det er en stigning på 360 % på fire år. Der er derfor 

brug for et skærpet strategisk fokus på området. Integrationsstrategien skal sikre, 

at der skabes en overordnet ramme for Frederikssund Kommunes 

integrationsindsats, således at kommunens nuværende indsatser og initiativer 

bindes sammen.

Frederikssund Kommunes politikker og planer er målrettet alle kommunens 

borgere og skelner ikke til etnisk oprindelse. Derfor er integrationsstrategien alene
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et supplement til kommunens vedtagne politikker og planer f.eks. 

beskæftigelsesplanen, sundhedspolitikken, børne- og ungepolitikken samt den 

kommende fritidspolitik.

Formålet med integrationsstrategien er,

0  At få skabt et samlet overblik over kommunens indsatser på 

integrationsområdet.

0  At få lokaliseret særlige områder, udfordringer og problemstillinger, der bør 

være særligt fokus på i forhold til at sikre en vellykket integration.

0  At få formuleret mål og tilknyttede indsatser på integrationsområdet.

0  At få skabt overblik over muligheder for at få tilført øgede ressourcer til 

området f.eks. via fundraising eller en øgede anvendelse af frivillige.

0  At der tages stilling til, om der er behov for at justere den nuværende 

organisering på området. Alternativt koordinere indsatsen yderligere.

Integrationsstrategien består af en analyse og en egentlig strategi. I analysen 

gives et samlet overblik over målgruppen, organisering og indsatser, ligesom der 

redegøres for de nuværende udfordringer på området, mens der i strategien 

fastsættes målsætninger og evt. konkrete mål f.eks. forslag til samarbejde med 

boligorganisationerne vedrørende boligplacering i regi af styringsdialogen og 

forslag til en fremtidig koordinering af integrationsindsatsen

Direktionen udgør projektets styregruppe, mens direktøren for Velfærd, 

Arbejdsmarked og Sundhed er projektejer. Der etableres en tværgående 

projektgruppe med repræsentanter fra Job- og Borgercentret, Skoleafdelingen, 

Social Service, Familieafdelingen, Ældre og Sundhed, Kultur og Fritid samt 

Udviklingsenheden. Økonomiafdelingen inddrages ad hoc.

For at kvalificere og sikre ejerskab til strategi-delen tilrettelægges en proces med 

en bred inddragelse af interessenter i og udenfor kommunen. Den konkrete 

tilrettelæggelse af processen sker på baggrund af analysens resultater.

Der er et særligt fokus på den politiske forankring. Derfor forelægges dette 

kommissorium til orientering i alle fagudvalg inkl. Økonomiudvalget, ligesom der 

afholdes et temamøde for Byrådet tidligt i strategiprocessen. Velfærdsudvalget er 

ansvarligt fagudvalg for integrationsstrategien.
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Den samlede integrationsstrategi indgår i budget 2017, hvorfor den forelægges 

direktion, faaudvala oa Bvråd i foråret 2016.

Økonomi

Integrationsindsatsen vedrører forskellige dele af kommunens områder. Som 

eksempel kan nævnes udgifter til kontanthjælp og midlertidig indkvartering, 

modtageklasser på skoleområdet, anbringelser på familieområdet samt fripladser 

på dagtilbudsområdet. I 2015 forventes der en samlet udgift til 

integrationsindsatsen på 24,2 mio. ler. En stor del af denne udgift finansieres af 

bloktilskuddet fra staten, hvor der i midlertidig ikke i tilstrækkelig grad er taget 

højde for det pres, som kommunerne lige nu oplever. Derfor har regeringen 

etableret nogle ekstraordinære tilskudsordninger, hvorfra Frederikssund 

Kommune i 2015 modtager i alt 3,180 mio. ler. i form af investeringstilskud og 

ekstraordinært tilskud. I 2016 udgør beløbet 3,324 mio. ler., som Frederikssund 

Kommune ekstraordinært modtaaer.

Indstilling

Direktøren for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed fremsender sagen til 

orientering for Fritidsudvalget.

Beslutning

Orientering givet.

• Kommissorium for integrationsstrategi

gq Beretning 2om 

Sagsfremstilling

I henhold til jr 13 i Styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes 

Folkeoplysningsudvalg aflægger Folkeoplysningsudvalget hvert år en beretning 

for udvalgets virksomhed over for Byrådet.

Sekretariatet har udarbejdet udkast til beretning, som Folkeoplysningsudvalget 

skal drøfte og godkende.

Beretningen skal fremsendes til Fritidsudvalget til orientering.

Indstilling
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Indstilling, 21. oktober 2015:

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at: 

i. Udvalget godkender udkast til beretning.

Indstilling, 2. november 2015:

Kultur- og fritidssekretariatet fremsender sagen til orientering i Fritidsudvalget. 

Historik

Folkeoplysningsudvalget, 21. oktober 2015, pkt. 55:

Beretningen blev godkendt med en enkelt korrektion og videresendes til 

Fritidsudvalget til orientering.

Fraværende:

Kristian Moberg (V).

Beslutning

Orientering givet.

• Folkeoplysningsudvalgets beretning 201c;

100 Orientering om støttepulien til initiativer i landsbyer og lokalområder

Sagsfremstilling

Orientering om Støttepuljen til initiativer i landsbyer og lokalområder. 

November 2015

Puljemidler 2015 378.075 kr.

Disponerede midler (puljeguide) 25.035 kr.

Uddelte midler (under forudsætning at Kløverstier deles 

ligeligt ml. 2015/2016)

303.500 kr.

Midler til rådighed november 2015 49.540 kr.

Ansøgninger om tilskud i november for 276.250 kr.

Ansøgninger i november:

Friluftsforeningen Hammergården, se under meddelelser (250.000 ler.) 

Sønderby Bylaug, se sag. (20.000 ler.)

Over-Draaby Gadekærslaug, se sag (6.250 ler.)

Økonomi
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Evt. tilskud skal finansieres inden for puljen.

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

Beslutning

Orientering givet.

101 Kulturpulien orientering november 2qir

Sagsfremstilling

Kulturpuljen november 2015.

Puljemidler 2015 558.665 ler.

Tilført overskud fra 2014 135.000 ler.

Disponerede midler 240.500 ler.

Uddelte midler 295.600 ler.

Reserverede underskudsgarantier 5.000 ler.

Midler til rådighed november 2015 152.565 ler.

Ansøgninger om tilskud i november for 65.000 ler.

Ansøgninger om underskudsgarantier i november for 57.000 ler.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

Beslutning

Orientering givet.

• Bevillinasoversiat Kulturpulien november 201^

102 Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2om-20iQ 

Sagsfremstilling
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Fritidsudvalget igangsatte på møde den 5. februar 2014 en proces, der skulle lede 

frem mod en ny Fritidspolitik for Frederikssund Kommune. I processen har bl.a. 

været afholdt dialogmøder med interesserede borgere, samt dialogmøder med de 

tre samarbejdsorganisationer på Fritidsområdet i Frederikssund Kommune FIR 

(Frederikssund Idrætsråd), BUS(Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd) 

og KUF (Kulturrådet i Frederikssund).

Af drøftelserne stod 5 centrale temaer klart frem: Byens rum, Faciliteter, 

Foreningslivet, Selvorganisering og Talentudvikling.

På baggrund af de løbende drøftelseri Fritidsudvalget har Kultur- og 

fritidssekretariatet udarbejdet første udkast til den nye Fritidspolitik.

Den videre proces

På Fritidsudvalgets august møde drøfter og tilretter Fritidsudvalget det første 

udkast til Fritidspolitikken. På baggrund af tilretningerne vil der blive inviteret til 

en workshop den 2. september kl. 17-18 med udvalgsformænd og interesserede 

byrådsmedlemmer. På workshoppen vil forslaget blive gennemgået, visionen 

fremlagt, og der vil blive redegjort for de bærende principper samt temaer.

På baggrund af input og drøftelserne fra workshoppen vil udkastet til 

Fritidspolitikken blive tilpasset, til rettet og udviklet.

Fritidsudvalget vil herefter i oktober måned sende forslaget til en ny Fritidspolitik i 

offentlig høring, samt høring i fagudvalgene. Efter høringsperiode, forelægges 

Fritidspolitikken til godkendelse på Byrådets decembermøde.

Når politikken er godkendt i december 2015, formuleres handleplaner for at sikre 

implementering af politikken.

Fortsat sagsfremstilling til Fritidsudvalgets møde den 4. november 2015:

Fritidspolitikken har været udsendt i offentlig høring, og der er modtaget ni 

høringssvar, som alle er vedlagt sagen.
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Sekretariatet har udarbejdet et resumé af høringssvarene, som ligeledes er 

vedlagt.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning, da sagen ikke indeholder bevillingsmæssige 

konsekvenser.

Indstilling

Indstilling 19. august 2015, plet. 65:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Fritidsudvalget drøfter og tilretter udkastet til ny Fritidspolitik for 

Frederikssund Kommune 2015-2019.

2. Godkender den opstillede plan for den videre proces.

Indstilling 4. november 2015:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller, at Fritidsudvalget overfor 

Økonomiudvalget of Byrådet anbefaler, at:

1. Fritidsudvalget forholder sig til udkastet til ny Fritidspolitik og de indkomne 

høringssvar.

2. Udkast til ny Fritidspolitik godkendes.

Historik

Fritidsudvalget, 19. august 2015, pkt. 65:

1. Drøftet.

2. Godkendt, idet Fritidspolitikken ønskes sendt i høring 10. september til 26. 

oktober 2015.

Beslutning

1. Fritidsudvalget tager høringssvarene til efterretning og ønsker, at der 

udarbejdes en definition af lokal og nærområde.

2. Anbefales med følgende ændringer: side 8, 2. spalte, i. række, i. linje ændres 

definitionen til at gælde hele Fritids- og kulturområdet. Side 8, i. afsnit, 4. linje 

slettes.

• Udkast til Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 201^-2010 til politisk 

behandling

• Resumé af høringssvar til Fritidspolitikken 201c;
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• Høringssvar Kulturrådet

• Høringssvar Skibby Ride- oq Voltiaeklub

• Høringssvar Morten Ledet

• Høringssvar Frederikssund Vikingespil

• Høringssvar Rulleskøiteklubben FRISK

• Høringssvar BUS.docx

• Høringssvar Frederikssund Bibliotekerne

• Høringssvar Lars Gylden

• Høring udkast til kommunens Fritidspolitik

loa Slangerup Scenen ansøgning om underskudsgaranti til iuleforestilling 
Nøddebo Præstegaard

Lovgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Slangerup Scenen søger om underskudsgaranti på 17.000 ler. til juleforestillingen 

Nøddebo Præstegaard.

Foreningens formål er at have det sjovt og komme ud over egne grænser hele 

tiden. Det er børn og voksne, som opfører Nøddebo Præstegaard, og forestillingen 

er åben for alle.

Forestillingen spilles i Teatersalen på Kingoskolen i Slangerup den 5. december 

efterfulgt af juletræsfest, samt den 6. og 12. december.

Der er opstillet et budget med forventede indtægter på 16.500 ler. og forventede 

udgifter på 16.200 ler.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling. 

Indstilling

Kultur-, idræts og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Underskudsgaranti på 7.000 ler. bevilliges.

• Ansøgning om underskudsgaranti fra kommunen Nøddebo Præstegaard 201̂ ; i
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104 Fabrikken i Skibby ansøgning om underskudsgaranti til iuleshow 

Lovgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Kulturforeningen Fabrikken i Skibby søger om underskudsgaranti på io .ooo ler. til 

juleshow inkl. buffet.

Arrangementet afholdes den 21. november 2015. http://fabrikken- 

skibby.dk/Fabrikken.html

Fabrikken er en ikke-kommerciel kulturforening i Skibby i Flornsherred ved 

Frederikssund, startet af lokale ildsjæle, som ønsker et større udbud af kultur og 

underholdning i lokalområdet.

Foreningens formål er at tilbyde en vifte af arrangementer med 

kvalitetsunderholdning f.eks. koncerter, shows med temafester, stand-up, teater, 

musical, foredrag m.m., som kan opleves i lokalområdet.

Fabrikken holder til huse ved at leje sig ind i PFFUs lokaler, som er en tidligere 

maskinfabrik med nogle helt fantastiske og unikke rammer.

Der er opstillet et budget med udgifter på 140.000 ler. og forventede indtægter på 

149.000 ler.

Budgettet fremgår af bilag.

Økonomi

Evt. tilskud skal dækkes inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschef indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Afslag, da det noteres, at foreningen har en egenkapital, der kan dække evt. 

underskud.

• VS Form submit kulturpuljen

105 Snake Citv lazzfestival ansøgning om tilskud oa underskudsgaranti festival 
2016

http://fabrikken-skibby.dk/Fabrikken.html
http://fabrikken-skibby.dk/Fabrikken.html
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Lovgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Snake City Jazzfestival ansøgning om underskudsgaranti til festivalen 2016 samt 

tilskud på io .ooo ler. i anledning af festivalens 10 års jubilæum.

Festivalen forventes at følge samme koncept som i 2015 og afholdes i Slangerup 

by i perioden 25.-28. august 2016. Arrangementet er for alle kommunens borgere 

-  børn og voksne.

Festivalen havde et pænt overskud i 2015.

Der er opstillet et budget, der balancerer på 550.000 ler., hvor 

jubilæumstilskuddet på io.ooo ler. er indregnet som indtægt.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling. 

Indstilling

Kultur-, idræts og dagtilbudschef indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Saqen drøftes oq der træffes beslutninq.

Beslutning

Underskudsgaranti på 30.000 ler. bevilliges. Ansøgning om tilskud på io.ooo ler. 

afvist med begrundelse i, at udvalget ikke har tradition for at støtte foreningers 

jubilæer med tilskud.

• Ansøgning om underskudsgaranti 00 tilskud i anledning af io  års jubilæum

• BUDGETUDKAST TIL 2016 EX

106 Frederikssund Symfoniorkester ansøgning om tilskud til forårskoncert 2016 

Lovgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Frederikssund Symfoniorkester søger om tilskud på 30.000 ler. til deres 

forårskoncert den i. maj 2016.

Symfoniorkestrets formål er at præsentere symfonisk og klassisk musik for byens 

borgere. Koncerterne udføres af musicerende amatører fra lokalsamfundet, lokale
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kor samt nogle professionelle musikere og kendte solister.

Der er opstillet et budget, der balancer på 61.500 ler.

Frederikssund Symfoniorkester modtog i marts 2015 tilskud på 20.000 ler. samt 

underskudsgaranti på 10.000 og i september 2015 et tilskud på 25.000 ler.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres inden for Fritidsudvalget nuværende bevilling. 

Indstilling

Kultur-, idræts og dagtilbudschef indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Udsat.

• Frederikssund Symfoniorkester ansøgning om tilskud til forårskoncert 2016

107 MuWi ansøgning om tilskud til Reliefkoncerter 

Lovgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Foreningen MuWi søger om tilskud på 16.000 ler. til gennemførelse af fire 

reliefkoncerter i 2016 (januar, marts, september og november).

Foreningens formål er at fremme interessen for den levende musik igennem 

afholdelse af koncerter på J. F. Willumsens Museum og evt. andre steder i 

Frederikssund Kommune.

MuWi ønsker, gennem musikken, at skabe interesse i og uden for lokalområdet.

Målgruppen er borgere i Frederikssund Kommune, som har interesse for levende 

musik, herunder unge, som har interesse for klassisk og nyere musik. Målgruppen 

er også de, som kan fascineres af kombinationen musik/billedkunst.

Der er opstillet et budget, der balancer på 55.300 ler.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling. 

Indstilling
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Kultur-, idræts og dagtilbudschef indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Afvist, med begrundelse i foreningens lave medlemstal.

• VS Form submit kulturpuljen

108 Frederikssund Bio Band ansøgning om tilskud til Nytårskoncert 

Lovgrundlag

Retningslinjer for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Frederikssund Big Band søger om tilskud på 9.000 ler. til nytårskoncert 17. januar 

2016.

Koncerten afholdes i Elværket.

Foreningen formidler klassisk big-band jazz til byens borgere ved at afholde 

koncerter, ligesom interesserede indbydes til at spille med i bandet. Målgruppen 

er alle jazz-interesserede.

Der er opstillet et budget, der balancerer på 14.000 ler.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres inden for Fritidsudvalaets nuværende bevillina. 

Indstilling

Kultur-, idræts og dagtilbudschef indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Tilskud på 4.000 ler. bevilliges, idet udvalget notere sig, at dette beløb svare til 

entreindtægten.

• VS Form submit kulturpuljen

ion Ansøgning om tilskud til forbedrede træninasfaciliteter læaerspris 
Tennisklub

Lovgrundlag

Ansøgning om tilskud fra Idrætsfacilitetspuljen.
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Sagsfremstilling

Jægerspris Tennisklub JTK har i foråret 2015 etableret en juniorafdeling. P.t. er der 

20 børn, der kommer fast til ugentlig træning. Der er endvidere indledt dialog med 

Jægerspris skole om et udvidet samarbejde. Jægerspris Tennisklub ønsker sig en 

træningsvæg primært til brug for klubbens juniorspillere. Klubben har indhentet 

tilbud, og samlet vil udgifterne løbe op i 78.300 ler. Jægerspris Tennisklub JTK 

ansøger Idrætsfacilitetspuljen om det fulde beløb.

Frederikssund Idrætsråd udtaler: Etablering af en træningsvæg er et rigtigt godt 

initiativ. En fin og velbegrundet ansøgning som vi bakker op om.

Fortsat sagsfremstilling til Fritidsudvalgets møde den 4. november 2015:

Jægerspris Tennisklub har indhentet et ekstra tilbud på tennisvæg. Den billigste 

kombination på en samlet tennisvæg løsning bliver 108.300 ler. Det er ansøgeres 

vurdering, at det først indhentede tilbud på 78.300 ler. lever op til krav og ønsker 

for Jægerspris Tennisklub. Det har ikke været muligt for Jægerpris Tennisklub at 

indhente yderligere tilbud, på grund af arbejdspres.

Økonomi

Der er afsat 2.088.000 ler. i Budget 2015 til Idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 1.963.000 

ler. er disponeret, heraf 500.000 ler. til skaterpark på udvalgets møde i juni 2015. 

Til yderligere prioriteringer i 2015, herunder træningsvæg, resterer der 125.000 ler. 

Det resterende budget for 2014 på 1.413.000 ler. blev overført til 2015 ved 

overførselssagen i maj 2015. Det overførte blev fuldt disponeret i 2014 til konkrete 

projekter.

Indstilling

Indstilling 19. august 2015, plet. 70:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:
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i. Ansøgningen drøftes, og der træffes beslutning.

Indstilling 4. november 2015:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Ansøgningen drøftes, og der træffes beslutning.

Historik

Fritidsudvalget, 19. august 2015, pkt. 70:

Drøftet. Fritidsudvalget ønsker, at der indhentes 2 kontroltilbud på 

entreprenøropgaven.

Beslutning

78.300 ler. til gennemførelse af tilbud 1 bevilliges. Den finansiering der ikke kan 

indeholdes i dette års budget afholdes af budgettet for 2016.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

• Tilskud til træninosvæo i læoerspris Tennisklub! - Bilao.pdf

• Udtalelse - idrætsfadlitetspulien. læoerspris Tennis klub.pdf

• Tilbud ITK læoerspris Tennisklub 2c;.o6.ic;.pdf

• læoerspris Tennis klub slaovæo fiTpdf

• læoerspris. tilbud slåmur.doc

110 Ansøgning om containere til IF i86a

Lovgrundlag

Idrætsfacilitetspuljen.

Sagsfremstilling
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Kultur- og fritidssekretariatet har modtaget en ansøgning fra IF 1864 

Frederikssund Bueskydning til indkøb af 2 nye containere til opbevaring af 

skydeudstyr på deres udendørsbane, Strandvangen 13 Frederikssund. Hele beløb 

inkl. levering beløber sig til 41.700 ler. ekskl. moms. (Se bilag i)

Baggrunden for ønsket om at indkøbe nye containere er, at der ved et nyligt 

indbrud i deres gamle container kunne konstateres, at containerens tilstand var så 

dårlig, at deres materiel ville risikere at blive ødelagt i dens nuværende stand. 

Containerne ønskes placeret på samme sted, hvor deres nuværende gamle og 

udslidte container står. De skal stå med et mellemrum imellem, hvor de ønsker at 

lave en form for overdækning, således at de har et sted, hvor de kan gå i tørvejr i 

bygevejr under deres skydning. Overdækningen vil også være praktisk til brug for 

øvrige familie arrangementer etc. (Se Bilag 4 for tegning)

Klubbens nuværende situation er sådan, at de har oplevet en fremgang fra ca. 15 

personer til over 60 medlemmer i løbet af de sidste 3 år. De får stadig nye 

medlemmer hver uge, men føler de er ved at nå en grænse nu, da 

indendørsfaciliteterne er for snævre (Valhal).

Klubbens formand udtaler om denne fremgang - "Fremgangen skyldes bl.a. vores 

egen indsats i at gøre vores omgivelser opmærksomme på vores tilstedeværelse i 

bl.a. lokale medier, Facebook og kommunens egen årlige blad. Vi er en 

utraditionel klub, der værdsætter familielivet højY, er rummelige med plads til alle 

typer personer, og alligevel formår vi at bibeholde et højY niveau med masser af 

medaljer til følge indenfor vores sportsgren. Bl.a. fik vi sidste år en 

Danmarksmester i Micro klassen og et hav af guld- og sølvmedaljer, samt 4 

danmarksrekorder. Ca. 1/3 af vores ungdom har en diagnose inden for 

autismespektret. Fler har vi også personlig erfaring og i kombination med 

familietræningen, er det en rimelig god succes, vi har skabt os, og træningen er 

særdeles fremmende for børnene."

Frederikssund Idrætsråd udtaler om sagen: "En fin og velbegrundet ansøgning 

som vi bakker op om. Det er vigtigt, at klubbens udstyr opbevares forsvarligt så 

det ikke bliver ødelagt. FIR anbefaler, at der gives et tilskud til indkøb af 2 nye 

container."
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Af seneste medlemsopgørelse fremgår det, at IF 1864 har 82 medlemmer under 25 

år og 95 medlemmer over 25 år.

Økonomi

Der er afsat 2.088.000 ler. i Budget 2015 til Idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 2.014.000 

ler. er disponeret til konkrete projekter. Til yderligere prioriteringer i 2015, resterer 

der 74.000 ler., hvoraf 41.700 ler. kan anvendes til indkøb af 2 nye containere. Det 

resterende budget for 2014 på 1.413.000 ler. blev overført til 2015 ved 

overførselssagen i maj 2015. Beløbet er fuldt disponeret i 2014 til konkrete 

projekter. I Budget 2016-19 er der i hvert afårene afsat 2.121.000 ler. til 

Idrætsfacilitetspuljen.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

i. Ansøgningen drøftes, og der træffes afgørelse.

Beslutning

41.700 ler. bevilliges. Den finansiering der ikke kan indeholdes indeholdes i dette 

års budget afholdes af budgettet for 2016.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

• Tilbud på indkøb af container

• ansøgning o8o82Qic;.docx

• Udtalelse - idrætsfadlitetspulien IF i86a container.pdf

• lp2A strandvangeni2 nycontainer.jpg

rn Støttepulien til initiativer i landsbyer og lokalområder Sønderby Bylaug 
ansøgning om tilskud til indkøb af klapstole

Lovgrundlag

Retningslinjer for støttepuljen til initiativer i landsbyer og lokalområder. 

Sagsfremstilling
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Sønderby Bylaug søger om 20.000 ler. til indkøb af 100 klapstole. Stolene bruges i 

forbindelse med Sønderby Bylaugs arrangementer som Sønderby byfest, Sønderby 

musikfest, Sønderby loppemarked og Sønderby bankospil ansøges om 100 

klapstole. Stolene vil også blive anvendt af Sønderby petanqueklub, Sønderby 

madklub og byens syklubber, når de hver især afholder arrangementer i byen. 

Stolene skal anvendes i byens "festtelte".

Administrationen oplyser, at Sønderby Bylaug kan låne klapstole af Frederikssund 

Hallen. Disse kan dog ikke stå på græs.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres inden for Støttepuljen til initiativer i landsbyer og 

lokalområder.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschef indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Afvist, med begrundelse i at stole kan lånes i de kommunale idrætshaller til 

foreningsformål.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

• VS Form submit Støttepulie - ansøgning

112 Støttepulien til initiativer i landsbyer oa lokalområder Over-Draabv 
Gadekærslaua

Lovgrundlag

Retningslinjer for Støttepuljen til initiativer i landsbyer og lokalområder. 

Sagsfremstilling

Over-Draaby Gadekærslaug søger om 6.250 ler. til dækning af udgift til 

miljøgodkendelse foretaget i 2014 i forbindelse med oprensning af Over-Draaby 

gadekær.

Kravet om Miljøgodkendelse og målinger er fra Frederikssund Kommune. Over-
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Draaby Gadekærslaug søger om dækning af udgifter i forbindelse hermed. 

Udgifterne faldt den u. august 2014 samt den 30. september 2014.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Fritidsudvalget, at:

i. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Afvist, med begrundelse i at udgiften er afholdt i 2014.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

• Ansøgning om støtte til oprensning af Over Dråby gadekær

IB  Godkendelse af takster - Budget 2016 

Sagsfremstilling

Vedlagte takstbilag indeholder de beregnede takster for budgetåret 2016. 

Taksterne er beregnet med udgangspunkt i budget 2016, som blev endeligt 

vedtaget af Byrådet den 7. oktober 2015. Det forudsættes, at eventuelle forslag til 

ændringer holder sig indenfor de økonomiske rammer, som er forudsat i det 

vedtagne budget 2016. Samtlige takster godkendes endeligt af Byrådet den 25. 

november 2015.

Økonomi

De beregnede takster svarer til de beløbs- og indholdsmæssige forudsætninger, 

som er indeholdt i det vedtagne budget 2016.

Indstilling

Økonomichefen indstiller, at Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

i. Taksterne godkendes endeligt.

Beslutning



Side 20

Anbefales.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

• HV1022 Takstbilaa 2016

ha Budgetopfølgning - FRI - 20. september 201 g 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse s 40.

Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 

30. september 2015 for Fritidsudvalgets samlede drifts- og anlægsområde. 

Budgetopfølgningen viser en forbrugsprocent på 80 % på driftsområdet og 77 % 

på anlægsområdet. Det samlede budget forventes overholdt.

Budgetopfølgningen på driftsområdet har givet anledning til omplaceringer fra 

øvrige udvalg på i alt 0,405 mio. ler.

• 0,405 mio. ler. vedrører overflytning af skolernes fællessamling (klassesæt) fra 

UBK til biblioteket. Effekt i overslagsårene indgår i det vedtagne budget 2016.

Budgetopfølgningen på driftsområdet har givet anledning til tillægsbevillinger på 

alt -0,264 mio. ler. (mindre udgift).

• -0,264 mio. ler. vedrører bevilling til borgernes hus. Ingen effekt i 

overslagsårene.

Budgetopfølgningen på anlægsområdet har givet anledning til en tillægsbevilling 

på 0,503 mio. ler. (merudgift).

• 0,503 mio. ler. vedrører bevilling til SIK kunstgræs. Projektet er afsluttet, men 

grundet en ændring i projekteringen af hensyn til den fremtidige drift af banen 

er der en overskridelse af anlægsbevillingen.
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I det vedlagte bilag "anlægsoversigt - Fritidsudvalget" fremgår anlægsprojekter, 

der hører under udvalget, med angivelse af nuværende budget, forbrug pr. 19. 

oktober 2015, resterende budget i 2015, forslag til ændring i nuværende budget 

(tillægsbevilling) i 2015 samt nyt korrigeret budget for 2015 efter tillægsbevillinger. 

I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.

Økonomi

Drift

0,405 mio. ler. omplaceres fra øvrige udvalg.

-0,264 mio. ler. overføres til kassen.

Anlæg

0,503 mio. ler. overføres fra kassen.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritidsudvalget over 

for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Omplacering fra øvrige udvalg på i alt 0,405 mio. ler. vedrørende 

fællessamlingen godkendes.

2. Tillægsbevilling på -0,264 mio. ler. (mindre udgift) vedrørende Borgernes hus 

godkendes.

3. Tillægsbevilling på 0,503 mio. ler. vedrørende SIl< kunstgræs godkendes.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

• Budgetopfølgning pr. 20. september 201c; - Forbruosrapport

• Budgetopfølgning pr. 20. september 201c; - Noter til forbrugsrapport

• Anlæosoversiot - Fritidsudvalget


